
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2017-033

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2017



Sommaire

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre
36-2017-06-01-015 - Décision n°2017-DC-DS-0005 modifiant la décision

n°2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 portant nomination de l'équipe de direction de

l'Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire (2 pages) Page 3

DDT
36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY (6 pages) Page 6

36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC (10 pages) Page 13

Direction Départementale des Territoires
36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9

juin 2017 (4 pages) Page 24

36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la

réalisation des vidanges du 9 juin 2017 (4 pages) Page 29

36-2017-06-12-004 - Décision délégation Urbanisme juin 2017 (2 pages) Page 34

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE (4 pages) Page 37

Direction Générale Des Finances Publiques
36-2017-06-06-009 - Délégation de signature de la Trésorerie de La Châtre du 6 juin 2017

(2 pages) Page 42

Préfecture
36-2017-06-13-001 - ID stage modif adresse (2 pages) Page 45

Préfecture de l'Indre
36-2017-06-14-002 - Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social et

modification des statuts du Syndicat intercommunal d'assainissement de la région de

Vatan. (3 pages) Page 48

36-2017-06-09-001 - Arrete juin 2017 (3 pages) Page 52

36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de

transport de gaz naturel (4 pages) Page 56

Sous-préfecture de Le Blanc
36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes (4 pages) Page 61

2



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2017-06-01-015

Décision n°2017-DC-DS-0005 modifiant la décision

n°2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 portant nomination

de l'équipe de direction de l'Agence Régionale de Santé

Centre-Val de Loire

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-01-015 - Décision n°2017-DC-DS-0005 modifiant la décision
n°2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 portant nomination de l'équipe de direction de l'Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 3



AGENCE REGIONALE DE SANTE 
CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
DECISION N°2017-DG-DS-0005 

Modifiant la décision N° 2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 
 

PORTANT NOMINATION DE L’EQUIPE DE DIRECTION  
DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE 

 
La directrice générale de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ;  
 
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne BOUYGARD, directrice 
générale de l’agence régionale de santé Centre-Val de Loire à compter du 4 avril 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Eure-et-Loir 
N 2016-DG-DS28-0002 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Indre 
N° 2016-DG-DS36-0001 en date du 4 avril 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de l’Indre-et-
Loire N°2016-DG-DS37-0002 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département du Loiret 
N° 2016-DG-DS45-0003 en date du 1er septembre 2016 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département du Cher 
N° 2017-DG-DS18-0001 en date du 15 janvier 2017 ; 
 
Vu la délégation de signature au délégué départemental pour le département de Loir-et-Cher 
N°2017-DG-DS41-0001 en date du 1er juin 2017 ; 
 
Vu la délégation de signature aux directeurs du siège de l’ARS N° 2017-DG-DS-0004 en date 
du 13 mars 2017 ; 

 
DECIDE 

 
Article 1er : Sont nommés à ce titre : 
Monsieur Pierre-Marie DETOUR, directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire.  
Madame Anne GUEGUEN, directrice de l’offre sanitaire de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire. 
Madame Bernadette MAILLET, directrice de l’offre médico-sociale de l’Agence régionale 
de santé Centre-Val de Loire. 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-01-015 - Décision n°2017-DC-DS-0005 modifiant la décision
n°2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 portant nomination de l'équipe de direction de l'Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 4



Mme Françoise DUMAY, directrice de la santé publique et environnementale de l’Agence 
régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Florentin CLERE, directeur de la stratégie de l’Agence régionale de santé Centre-
Val de Loire. 
Monsieur David CHAMPIGNEUX, agent comptable et directeur des services financiers de 
l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Madame Charlotte DENIS-STERN, directrice déléguée aux ressources humaines et aux 
affaires générales de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Patrick BRISACIER, conseiller médical responsable de l’animation du Pôle 
médical de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire. 
Monsieur Eric VAN WASSENHOVE, délégué départemental de l’Agence régionale de 
santé Centre-Val de Loire dans le Cher. 
Monsieur Denis GELEZ, délégué départemental de l’Agence régionale de santé Centre-Val 
de Loire en Eure-et-Loir. 
Monsieur Dominique HARDY, délégué départemental de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire dans l’Indre. 
Madame Myriam SALLY-SCANZI, déléguée départementale de l’Agence régionale de 
santé Centre-Val de Loire de l’Indre-et-Loire. 
Madame Christelle FUCHE, déléguée départementale de l’Agence régionale de santé 
Centre-Val de Loire en Loir-et-Cher par intérim,  
Mme Catherine FAYET, déléguée départementale de l’Agence régionale de santé Centre-
Val de Loire dans le Loiret. 
Article 2 : 
La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Centre-Val de Loire et au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher, de 
la préfecture d’Eure-et-Loir, de la préfecture de l’Indre, de la préfecture d’Indre-et-Loire, de 
la préfecture de Loir-et-Cher et de la préfecture du Loiret. 
 

Fait à Orléans, le 1er juin 2017 
La directrice générale de l’Agence 

régionale de santé Centre-Val de Loire, 
Signé : Anne BOUYGARD 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-06-01-015 - Décision n°2017-DC-DS-0005 modifiant la décision
n°2017-DG-DS-0003 du 13 mars 2017 portant nomination de l'équipe de direction de l'Agence Régionale de Santé Centre-Val de Loire 5



DDT

36-2017-06-07-012

AP ZAD ARGY

Création d'une zone d'aménagement différé sur la commune d'ARGY

DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 6



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 7



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 8



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 9



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 10



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 11



DDT - 36-2017-06-07-012 - AP ZAD ARGY 12



DDT

36-2017-06-07-013

AP ZAD PRISSAC

Création d'une zone d'aménagement différé sur la commune de PRISSAC

DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 13



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 14



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 15



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 16



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 17



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 18



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 19



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 20



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 21



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 22



DDT - 36-2017-06-07-013 - AP ZAD PRISSAC 23



Direction Départementale des Territoires

36-2017-06-09-002

Arrête ouverture enquête  publique rénovation de

l'hippodrome du 9 juin 2017

Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017

Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017 24



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017 25



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017 26



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017 27



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-002 - Arrête ouverture enquête  publique rénovation de l'hippodrome du 9 juin 2017 28



Direction Départementale des Territoires

36-2017-06-09-003

Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE

pour la réalisation des vidanges du 9 juin 2017

Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9 juin

2017

Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9
juin 2017 29



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9
juin 2017 30



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9
juin 2017 31



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9
juin 2017 32



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-09-003 - Arrêté portant agrément à la SARL BERRY VIDANGE pour la réalisation des vidanges du 9
juin 2017 33



Direction Départementale des Territoires

36-2017-06-12-004

Décision délégation Urbanisme juin 2017

Décision portant délégation de signature pour l'instruction des actes d'urbanisme, pour

l'instruction des actes de la fiscalité de l'urbanisme et de l'aménagement

Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-12-004 - Décision délégation Urbanisme juin 2017 34



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-12-004 - Décision délégation Urbanisme juin 2017 35



Direction Départementale des Territoires - 36-2017-06-12-004 - Décision délégation Urbanisme juin 2017 36



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-06-08-003

ARRETE SARL RIVE

Arrêté portant autorisation de capture de poissons à des fins scientifiques à la Société SARL RIVE

- Agence Centre Val de Loire

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE 37



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE 38



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE 39



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE 40



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-06-08-003 - ARRETE SARL RIVE 41



Direction Générale Des Finances Publiques

36-2017-06-06-009

Délégation de signature de la Trésorerie de La Châtre du 6

juin 2017

Arrêté de délégation de signature du 6 juin 2017 donnée par Mme Marie-Hélène BORDERAS,

comptable, responsable de la Trésorerie de La Châtre.

Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-06-06-009 - Délégation de signature de la Trésorerie de La Châtre du 6 juin 2017 42



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-06-06-009 - Délégation de signature de la Trésorerie de La Châtre du 6 juin 2017 43



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-06-06-009 - Délégation de signature de la Trésorerie de La Châtre du 6 juin 2017 44



Préfecture

36-2017-06-13-001

ID stage modif adresse

arrêté qui porte modification d'un agrément pour ID stages

Préfecture - 36-2017-06-13-001 - ID stage modif adresse 45



Préfecture - 36-2017-06-13-001 - ID stage modif adresse 46



Préfecture - 36-2017-06-13-001 - ID stage modif adresse 47



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-14-002

Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social

et modification des statuts du Syndicat intercommunal

d'assainissement de la région de Vatan.

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-14-002 - Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social et modification des statuts du Syndicat intercommunal
d'assainissement de la région de Vatan. 48



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-14-002 - Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social et modification des statuts du Syndicat intercommunal
d'assainissement de la région de Vatan. 49



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-14-002 - Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social et modification des statuts du Syndicat intercommunal
d'assainissement de la région de Vatan. 50



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-14-002 - Arrêté du 14 juin 2017 portant changement de siège social et modification des statuts du Syndicat intercommunal
d'assainissement de la région de Vatan. 51



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-09-001

Arrete juin 2017

Arrêté du 9 juin 2017 portant désignation des membres de la commission locale des transports

publics particuliers de personnes

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-09-001 - Arrete juin 2017 52



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-09-001 - Arrete juin 2017 53



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-09-001 - Arrete juin 2017 54



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-09-001 - Arrete juin 2017 55



Préfecture de l'Indre

36-2017-06-02-006

Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une

canalisation de transport de gaz naturel

Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de transport de gaz naturel 56



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de transport de gaz naturel 57



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de transport de gaz naturel 58



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de transport de gaz naturel 59



Préfecture de l'Indre - 36-2017-06-02-006 - Autorisation d'arrêt définitif d'exploitation d'une canalisation de transport de gaz naturel 60



Sous-préfecture de Le Blanc

36-2017-06-09-006

Grand prix de Rivarennes

Portant autorisation d'organiser une épreuve sportive cycliste sur la voie publique dénommée "

Grand prix de Rivarennes " le 17 juin 2017

Sous-préfecture de Le Blanc - 36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes 61



Sous-préfecture de Le Blanc - 36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes 62



Sous-préfecture de Le Blanc - 36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes 63



Sous-préfecture de Le Blanc - 36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes 64



Sous-préfecture de Le Blanc - 36-2017-06-09-006 - Grand prix de Rivarennes 65




